«Согласовано»:	«Утверждаю»:		
Е. Н. Потехина	Ю. С. Власов		
Начальник отдела развития воспитания	Директор МАОУ ДО «ЦРТДиЮ		
и дополнительного образования	«Звездный»		
управления образования			
администрации Соликамского			
городского округа			

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса творческих работ «Новогодний сувенир»

1. Обшие положения

- 1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Новогодний сувенир» (далее Конкурс), содержание и порядок проведения конкурса, порядок рассмотрения представленных материалов и награждение победителей.
- 1.2. Организатором конкурса является МАОУ ДО «ЦРТДиЮ «Звездный», структурное подразделение клуб «Изумруд».
- 1.3. **Цель** конкурса: развитие художественного вкуса, фантазии, инициативы, реализации творческих возможностей всех субъектов образовательного процесса: детей и родителей, педагогов.
 - 1.4. Задачи конкурса:
- -Выявить и поощрить наиболее одарённых обучающихся и их педагогов;
- Создать праздничное настроение.

2. Участники конкурса

- 2.1. Участниками конкурса могут быт обучающиеся ОУ Соликамского городского округа в возрасте от 4-17 лет.
 - 2.2. Работы будет оцениваться по 4 возрастным группам:
- от 4-6 лет (дошкольная возрастная группа);
- от 7 до 10 лет (младшая возрастная группа);
- от 11 до 14 лет (средняя возрастная группа);
- от 15 до 17лет (старшая возрастная группа).

3. Порядок и сроки проведения конкурса

- 3.1. Конкурс проводится с 10 декабря по 25 декабря 2020 года.
- 3.2. Работы предоставляются до 25 декабря включительно по адресу ул. Коминтерна 18 с понедельника по пятницу с 10.00-17.00. (В средствах индивидуальной защиты)

4. Условия конкурса

- 4.1. Участник конкурса передает организаторам конкурса право на публичное использование всех данных о нем и не возражает против размещения своей конкурсной работы на официальном сайте организатора и учредителей Конкурса.
- 4.2. Отправляя работы на Конкурс, автор дает разрешение организаторам на использование предоставленного им материала в любых целях, связанных с проведением самого Конкурса и последующих выставок.
- 4.3. Учредители Конкурса обязуются указывать имя автора работы при её использовании в любом виде.
- 4.4. Предоставление оригиналов работ автоматически является согласием овышеприведёнными условиями.
 - 4.5. Творческие работы оформляются в соответствии со следующими требованиями:
- все работы должны быть сопровождены заявкой в электронном (izumrudova19@mail.ru) и бумажном варианте (приложение 1), этикеткой по образцу (Приложение 2).

- 4.6. На конкурс могут быть представлены работы по следующим номинациям:
- символ года;
- ёлочная игрушка;
- рождественский венок;
- «Арт ёлка».
- 4.7. От каждого участника принимается не более 3 работ.
- 4.8. На конкурс принимаются поделки, выполненные в любой из техник декоративно-прикладного творчества, сделанные своими руками. Поделки, изготовленные из покупных комплектующих (готовых конструкций), к участию в конкурсе не допускаются. Все изделия должны быть объемные, а не плоскостными.
 - 4.9. Критерии оценивания работ:
- соответствие тематике конкурса;
- новизна, оригинальность используемых средств;
- ясность изложения идеи, качество и сложность;
- качество работ с художественной точки зрения;
- яркость и оригинальность, цветовое решение, техника исполнения;
- культура оформления работы;
- творческое решение темы.

5. Жюри конкурса

- 5.1. Для проведения Конкурса создается жюри (приложение 1).
- 5.2. К компетенции жюри относится:
- просмотр и оценивание представленных работ;
- определение победителей Конкурса.
- 5.3. Если работы не отвечают заявленным требованиям положения. Жюри имеет право не рассматривать эти конкурсные работы.

6. Подведение итогов конкурса

- 6.1. Конкурс предусматривает I, II, III призовые места в каждой номинации и возрастной группе.
 - 6.2. Победители Конкурса награждаются грамотами.
 - 6.3. Участники конкурса получают сертификаты.
 - 6.4. Итоги конкурса подводятся 15 января 2021 г.
 - 6.5. Дипломы и сертификаты будут разосланы с 18-25 января 2021 года на эл. адрес.

Заявка для участия в конкурсе творческих работ «Новогодний сувенир»

ФИО	Возраст	Образовательное	ФИО	Номинация	Адрес эл.
участника		учреждение	Руководителя		почты
Дошкольная возрастная группа					
Младшая возрастная группа					
Средняя возрастная группа					
Старшая возрастная группа					

Этикетка

ФИО	
Возраст	
Обр. учреждение,	
руководитель	
Номинация	

Состав жюри:

Председатель жюри: Н. М. Емельянова методист МАОУ ДО «ЦРТДиЮ «Звездный» Члены жюри:

- Т. С. Тверитинова руководитель объединения «Masters club», МАОУ ДО «ЦРТДиЮ «Звездный»
- А. О. Гладышева руководитель объединения «АРТ- студия», МАОУ ДО «ЦРТДиЮ «Звездный»
- О. В. Пономарева педагог организатор МАОУ ДО «ЦРТДиЮ «Звездный»

.

